DIÁRIO OFICIAL Nº 35.644  29Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 3551 / DAD-SEFA de 13 de dezembro de 2023.
AUTORIZAR 13 e 1/2 diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO MELO
MARINHO, nº 0520685501, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV,
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, objetivo de participar de trabalho itinerante, no período de
16.12.2023 a 29.12.2023, no trecho Belém/Santarém/Belém.
PORTARIA Nº 3552/ DAD-SEFA de 13 de dezembro de 2023.
AUTORIZAR 13 e 1/2 diárias ao servidor GETULIO MELO COUTINHO DA
SILVA JUNIOR, nº 0324820801, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD.
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de
participar de trabalho itinerante, no período de 16.12.2023 a 29.12.2023,
no trecho Belém/Santarém/Belém.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1023136

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: MDS COMERCIAL DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA
Inscrição Estadual: 15.899.998-3
Notificação Fiscal nº 032023820000402-6
Período: De 06/2023 até 07/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1023128
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: R S S DO NASCIMENTO LTDA
Inscrição Estadual: 15.901.324-0
Notificação Fiscal nº 032023820000403-4
Período: De 09/2023 até 09/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1023131
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: JORGE H N DOS SANTOS AFIACOES
Inscrição Estadual: 15.812.629-7
Notificação Fiscal nº 032023820000401-8
Período: De 07/2023 até 10/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS

Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1023118
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: G C V COMERCIAL LTDA
Inscrição Estadual: 15.915.968-7
Notificação Fiscal nº 032023820000400-0
Período: De 09/2023 até 09/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETOBORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1023115
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: COMERCIO ATACADISTA DE GORDURAS GARCIA LTDA
Inscrição Estadual: 15.915.216-0
Notificação Fiscal nº 032023820000399-2
Período: De 09/2023 até 09/2023
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
DAE(S) de Recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica, Km 05, Folha
30, Nova Marabá – Marabá/Pa. Telefone (94) 2101-4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1023107
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração
e Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
262022510000977-2, 322022510000936-3, 352022510001713-8.
Belém (PA), 13 de dezembro de 2023.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 1022827